i)  Të ketë përfunduar testimin fiziko-profesional dhe kursin përkatës pranë Akademisë së 

Sigurisë ose në qendra të trajnimit zjarrfikës; 

j) Të jetë me vendbanim sa më pranë stacionit të MZSH-së; 

k)  Për gjininë mashkullore personi duhet të jetë me gjatësi jo më pak se 175 (njëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) cm. 

l) Për gjininë femërore, personi duhet të jetë me gjatësi jo më pak se 165 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) cm. 

m)  Të jetë me peshë trupore që t’i përgjigjet raportit të gjatësisë. 

n) Të jetë i pajisur me dëshmi të aftësisë së drejtimit të automjetit të grupit “C”; 

o)  Kandidati për personelin drejtues automjetesh zjarrfikëse dhe shpëtimi në shërbimin e